Burgermeisteramt Aichelberg
Vorderbergstr. 2
73101 Aichelberg

Beauftragung einer Bestattung bzw. Beisetzung

Name, Geburtsname und Vorname des/der Verstorbenen

Letze Anschrift des/der Verstorbenen

Geb. am//Geburtsort

Gest. am/Sterbeort

Tag und Uhrzeit der Bestattung

Benutzung der Leichenzelle (ja/nein)

Benutzung der Aussegnungshalle (ja/nein)

Bei Benutzung der Aussegnungshalle
Tag und Uhrzeit der Trauerfeier

Gewilinschte Grabart

Erdbestattung (Ruhezeit 25 Jahre)

Reihengrab

Wabhlgrab (Doppelgrab)

Rasenreihengrab mit Gedenktafel
Rasenwahlgrab mit Gedenktafel (Doppelgrab)
Anonymes Rasenreihengrab*

Beisetzung in bestehendes Doppelwahlgrab

Urnenbeisetzung (Ruhezeit 20 Jahre)
Urnenreihengrab
Urnenwahligrab (Doppelgrab)
Urnengrab mit Gedenktafel
Urnengemeinschaftsbaumgrab*
Anonymes Rasenurnengrab*

~|1Beisetzung in bestehendes Urnenwahigrab

Beisetzung in neu erworbene Grabstelle (ja/nein)

Bei Beisetzung in vorhandene Grabstelle
Name, Vorname des/der Verstorbenen

Antragsteller/Gebiihrenschuldner

Name, Vorname des/der Antragstellers/in

| Anschrift des/der Antragstellers/in

Kontaktdaten des/der Antragstellers/in

Nutzungsberechtigter (falls abweichend von Antragsteller)

Name, Vorname des/der Nutzungsberechtigten

Anschrift des/der Nutzungsberechtigten

*Zum Antrag auf ein anonymes Grab oder ein Urnengemeinschaftsbaumgrab

Im Friedhof wird ein anonymes Rasengrabfeld fiir Urnen- und Erdbestattungen und ein Urnengemeinschafts-
baumgrab zur Verfligung gestellt. Grabausstattungen jeder Art (Grabsteine, Grabeinfassungen, Schalen,
sonstige Bepflanzungen usw.) sind nicht zulassig. (§13a Abs. 4 und §13b Abs. 3 Friedhofsatzung der Gemeinde
Aichelberg)



Verpflichtungserkldarung zur Zahlung der Friedhofs- und Bestattungsgebiihren

Die zurzeit gultige Friedhofssatzung und die damit verbundenen Anlagen der Gemeinde Aichelberg
habe ich eingesehen. Die Bestimmungen, insbesondere die Geblhrensatze fiir die verschiedenen
Leistungen, sind mir bekannt. Ich verpflichte mich, die bei der Gemeinde Aichelberg anfallenden
Gebuhren, welche im Zusammenhang mit der Bestattung bzw. Beisetzung der/des o0.g. Verstorbenen
anfallen, zu bezahlen.

Mir ist bekannt, dass ich als Nutzungsberechtigter zur Einhaltung der Friedhofsatzung der Gemeinde
Aichelberg verpflichtet bin und mit Unterschrift unter diesem Antrag das Nutzungsrecht an der
beauftragten Grabstatte Gbernehme.

Datum u. Unterschrift Antragsteller/Gebihrenschuldner

Datum u. Unterschrift Nutzungsberechtigter
(falls abweichend von Antragsteller)

Von der Gemeindeverwaltung auszufillen:

Grabfeld Reihe Nummer

Ruhefrist Nutzungszeit 1auft ab am

Nutzungszeit verlangert am Nutzungszeit l1auft bis




Anlage

Auszug aus der Anlage zur Friedhofssatzung — Geblihrenverzeichnis vom 21.11.2024

1. Benutzungsgebiihren — fiir die Uberlassung eines Erdreihengrabes

1.
1.
1.
1.

BAWN -~

2. Benutzungsgebihren — fir die Uberlassung eines Urnengrabes

2.1
2.2
2.3
2.4

2.5

Grabart

Erdreihengrab flr Personen ab zehn Jahre
Kinder-Erdreihengrab flr Personen bis neun Jahre
Erdbestattung als anonymes Rasengrabfeld
Rasenreihengrab fur Erdbestattung

Grabart

Urnenreihengrab ab zehn Jahre
Kinder-Urnenreihengrab bis neun Jahre
Urnenbestattung als anonymes Rasengrabfeld
Urnengemeinschaftsbaumgrab (nur in Kombination mit
Nr. 6.3)

Urnengrabfeld mit Gedenktafel

Kosten

3.750,00 €

750,00 €
3.300,00 €
4.000,00 €

Kosten

2.300,00 €

600,00 €
2.000,00 €
2.600,00 €

2.500,00 €

3. Benutzungsgebuhren — fir die Verleihung von besonderen Grabnutzungsrechten

3.1
3.2
3.3

4. Benutzungsgebuhren — fUr die zusatzliche Beisetzung einer Urne

Grabart

Erddoppelgrab
Urnendoppelgrab
Rasendoppelgrab fur Erdbestattungen

Grabart
In einem Grab

6. Benutzungsgebuhren — fur sonstige Leistungen

6.1
6.2
6.3

Art der Leistung

Benutzung der Aussegnungshalle

Benutzung einer Leichenzelle

Bronzeguss-Schrifttafeln fur Urnengemeinschaftsbaum-
grab (nur in Kombination mit Nr. 2.4)

7. Gebuhren fur den Bestattungsdienst

7.1

7.2

7.3
7.4

Art des Dienstes

Herstellen und Schliel3en eines Grabes bei einer
Erdbestattung

Herstellen und Schliel3en eines Grabes bei einer
Urnenbeisetzung

Leichentrager pro Person

Bestattungsaufsicht pro Person

Kosten

6.000,00 €
2.800,00 €
6.400,00 €

Kosten
400,00 €

Kosten

550,00 €
350,00 €
188,00 €

Kosten
1.710,00 €

149,00 €

58,00 €
87,00 €

Weitere Gebiihren kbnnen Sie dem Geblihrenverzeichnis in der Anlage zur Friedhofssatzung
der Gemeinde Aichelberg vom 21.11.2024 entnehmen.
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